
LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 

Visto: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 e ss.mm.ii., 
recante il "Testo unico in materia di organizzazione e di 
rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna”; 

- il Regolamento Regionale 8 novembre 2021, n. 1 “Regolamento 
in materia di accesso all'impiego regionale”; 

Richiamate le proprie deliberazioni: 
 
- n. 380 del 13 marzo 2023 “Approvazione piano integrato delle 

attività e dell’organizzazione 2023-2025" e ss.mm.ii., che 
integra in particolare, il piano dei fabbisogni di personale 
e l’assetto della riorganizzazione dell'ente a seguito del 
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale; 

- n. 719 dell’8 maggio 2023 “Piano integrato delle attività e 
dell’organizzazione 2023-2025. Primo aggiornamento"; 

- n. 1097 del 26 giugno 2023 “Piano integrato delle attività 
e dell’organizzazione 2023-2025. Secondo adeguamento a 
seguito degli eventi alluvionali di maggio 2023"; 

 
Premesso che in attuazione del piano integrato delle attività 

e dell’organizzazione 2023-2025 in data 26 maggio 2023 sono state 
approvate le seguenti procedure selettive mediante l’adozione di 
specifiche determinazioni a firma del Direttore generale della 
Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni, 
Francesco Raphael Frieri: 

 
- n. 11662/2023 "APPROVAZIONE AVVISO CORSO-CONCORSO PUBBLICO 

PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
N. 96 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (AREA ISTRUTTORI), 
DI CUI 29 POSTI RISERVATI AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI 
SENSI DEL D.LGS. N. 66/2010"; 

- n. 11664/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 3 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "ISTRUTTORI" C.C.N.L. 
FUNZIONI LOCALI – PROFILO PROFESSIONALE "TECNICO DELLE 
RELAZIONI CON IL PUBBLICO"; 

- n. 11665/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA 
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 18 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN AMBIENTE"; 

- n. 11666/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 16 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 



QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE"; 

- n. 11667/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA 
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 15 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN INFORMATICA E TELEMATICA"; 

- n. 11671/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 9 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE 
SALA OPERATIVA"; 

- n. 11672/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA 
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 12 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "ISTRUTTORI" - PROFILO 
PROFESSIONALE "ASSISTENTE ALL'AMMINISTRAZIONE E GESTIONE DEL 
PERSONALE"; 

- n. 11673/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN SISTEMI DI MOBILITA' E 
TRASPORTI"; 

- n. 11674/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 17 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN AGRICOLTURA"; 

- n. 11675/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 9 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN ANALISI DEI DATI E 
STATISTICA"; 

- n. 11676/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 
DI N. 3 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN PIATTAFORME E SISTEMI DI 
ARCHIVIAZIONE DOCUMENTALE"; 

- n. 11701/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, L'AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI STUDI SUPERIORI (ER.GO), LA 
DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER LA 
PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE), PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 54 POSTI DELL'AREA "ISTRUTTORI" 
- PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE"; 



- n. 11704/2023 “APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA 
PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, IL COMUNE DI 
BOLOGNA, LA CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA, L'AGENZIA 
REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA 
(ARPAE), L'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO E LA DESTINAZIONE 
TURISTICA ROMAGNA, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N. 56 POSTI DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO PROFESSIONALE 
"SPECIALISTA GIURIDICO AMMINISTRATIVO"; 

Preso atto che, nel mese di maggio 2023, una vasta parte del 
territorio regionale è stata duramente colpita da due eventi 
meteorologici di straordinaria ed elevata intensità tali da 
provocare l’esondazione di corsi d’acqua, lo smottamento di 
versanti, allagamenti, movimenti franosi, l'isolamento di alcune 
località, l'evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni, 
gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici 
e privati, alle opere di difesa idraulica ed alla rete dei servizi 
pubblici essenziali; 

Considerato che: 
 

 con Delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023 è stato 
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza delle avverse 
condizioni meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 
2023, hanno colpito il territorio delle province di Reggio-Emilia, 
Modena, Bologna, Ferrara, Ravenna e Forlì-Cesena; 

 con Delibera del Consiglio dei ministri del 23 maggio 2023 è stato 
esteso lo stato di emergenza al territorio delle province di 
Reggio-Emilia, Modena, Bologna, Ferrara, Ravenna, Forlì-Cesena e 
Rimini in conseguenza delle ulteriori ed eccezionali avverse 
condizioni meteorologiche verificatesi a partire dal 16 maggio 
2023; 

Dato atto che: 

 in data 1° giugno 2023 il Presidente della Repubblica ha emanato 
il Decreto-legge n. 61 recante “Interventi urgenti per 
fronteggiare l'emergenza provocata dagli eventi alluvionali 
verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”; 

 in data 31/07/2023 con L. n. 100, è convertito in legge con 
modificazioni il decreto-legge 1° giugno 2023, n.61, ed in 
particolare che all’art. 4: 

o comma 1, è inserito: “È facoltà delle amministrazioni 
sospendere i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione a procedure concorsuali fino al 31 agosto 
2023”;  

o dopo il comma 1 è inserito: “1-bis. Sono esclusi dalla 
sospensione di cui al comma 1: a) i termini e i procedimenti 
concernenti i concorsi per il personale del Servizio 
sanitario nazionale, ivi compresi, ove richiesti, gli esami 
di Stato e di abilitazione all’esercizio della professione 



di medico chirurgo, nonché i concorsi per il personale della 
protezione civile;   

Considerato che, per motivi di equità e pari condizioni, la 
sospensione dei termini di presentazione delle domande di 
partecipazione alle procedure concorsuali non ridefinisce le 
scadenze inerenti i termini per il possesso dei requisiti per 
l'accesso alle procedure stesse, dei titoli di preferenza nonché dei 
titoli di cui viene richiesta la valutazione, che pertanto devono 
essere posseduti, per tutti i candidati, alla data fissata 
originariamente come termine ultimo per la presentazione delle 
domande di ammissione alle procedure; 

Dato atto che le procedure pubblicate prevedevano 
originariamente come termine ultimo per la presentazione delle 
domande di ammissione alle procedure il: 

 30 giugno relativamente al corso-concorso pubblico per esami per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 96 posti di 
agente di polizia locale; 

 18 luglio relativamente alle procedure selettive per assunzioni 
con contratto di formazione e lavoro; 

 13 luglio relativamente alle restanti procedure selettive;      

Ritenuto opportuno concedere a coloro i quali si trovavano nelle 
condizioni individuate dal decreto-legge 61 del 01/06/2023, la 
sospensione dei termini di presentazione delle domande di 
partecipazione a procedure concorsuali ad esclusione del concorso 
relativo a personale di protezione civile di cui alla determinazione 
n. 11671/2023; 

Valutata la necessità di concludere in tempi rapidi e certi le 
procedure concorsuali anzidette, anche in relazione alla necessità 
di dare risposte ai fabbisogni assunzionali della Regione Emilia-
Romagna, degli Enti aderenti ai concorsi unici, nonché agli Enti 
pubblici terzi per far fronte alle attività correlate all’emergenza 
dei territori colpiti dall’alluvione di maggio 2023, come 
espressamente previsto negli avvisi citati; 

Ritenuto pertanto di sospendere i termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione a procedure concorsuali fino al 15 
agosto 2023, dando pertanto la possibilità ai soggetti che alla data 
del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il domicilio nei territori 
indicati all'allegato 1 del decreto legislativo 61 del 1 giugno 2023, 
di richiedere di presentare la propria domanda di partecipazione 
alle  procedure concorsuali anzidette, ad esclusione dell’avviso 
approvato con determinazione n. 11671/2023, fino al giorno 14 
settembre 2023;   

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni: 

 n. 325 del 07/03/2022 “Consolidamento e rafforzamento delle 
capacità amministrative: Riorganizzazione dell'Ente a seguito del 
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”; 



 n. 426 del 21/03/2022 ad oggetto “Riorganizzazione dell'ente a 
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del 
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e 
ai Direttori di Agenzia”; 

 n. 474 del 27/03/2023 avente ad oggetto “Disciplina organica in 
materia di organizzazione dell'Ente e gestione del personale. 
Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito dell’entrata 
in vigore del nuovo Ordinamento Professionale di cui al titolo 
III del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;  

 n. 468/2017 recante: “Il sistema dei controlli interni nella 
Regione Emilia-Romagna”; 

 n. 1097 del 26/06/2023 “Piano integrato delle attività e 
dell’organizzazione 2023-2025. Secondo adeguamento a seguito 
degli eventi alluvionali di maggio 2023” ed in particolare la 
Sezione “Rischi corruttivi e trasparenza” in materia di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 n. 771 del 24/05/2021 che conferisce fino al 31/05/2024 l’incarico 
di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della Regione 
Emilia-Romagna e degli Istituti e Agenzie regionali, di cui 
all’art. 1 comma 3 bis, lett. b) della L.R. n. 43 del 2001;  

Richiamata inoltre la determinazione dirigenziale n. 2335 del 
09/02/2022 contenente la “Direttiva di indirizzi interpretativi 
degli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 
33 del 2013”;  

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni 
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni 
predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017; 

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di 
non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;  

Dato atto dei pareri allegati; 

Su proposta dell’Assessore al bilancio, personale, patrimonio, 
riordino istituzionale, Rapporti con UE, Paolo Calvano; 

A voti unanimi e palesi 

D E L I B E R A 

1. di sospendere i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alle procedure concorsuali pubblicate dalla 
Regione Emilia-Romagna di seguito elencate, fino al 15 agosto 
2023, relativamente a coloro che alla data del 1° maggio 2023 
avevano la residenza o il domicilio nei territori indicati 
nell'allegato 1 del decreto legislativo 61 del 1° giugno 2023: 



 n. 11662/2023 "APPROVAZIONE AVVISO CORSO-CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 96 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (AREA ISTRUTTORI), DI CUI 29 
POSTI RISERVATI AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DEL 
D.LGS. N. 66/2010"; 

 n. 11664/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 3 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "ISTRUTTORI" C.C.N.L. FUNZIONI 
LOCALI – PROFILO PROFESSIONALE "TECNICO DELLE RELAZIONI CON IL 
PUBBLICO"; 

 n. 11665/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER 
LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) PER ASSUNZIONI 
CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 18 UNITÀ DI PERSONALE 
DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN 
AMBIENTE"; 

 n. 11666/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 16 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE"; 

 n. 11667/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER 
LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) PER ASSUNZIONI 
CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 15 UNITÀ DI PERSONALE 
DELL'AREA "FUNZIONARI" - PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN 
INFORMATICA E TELEMATICA"; 

 n. 11672/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER 
LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE) PER ASSUNZIONI 
CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 12 UNITÀ DI PERSONALE 
DELL'AREA "ISTRUTTORI" - PROFILO PROFESSIONALE "ASSISTENTE 
ALL'AMMINISTRAZIONE E GESTIONE DEL PERSONALE"; 

 n. 11673/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 2 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN SISTEMI DI MOBILITA' E 
TRASPORTI"; 

 n. 11674/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 17 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN AGRICOLTURA"; 

 n. 11675/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 9 
UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN ANALISI DEI DATI E STATISTICA"; 

 n. 11676/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 3 



UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA "FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI - PROFILO 
PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN PIATTAFORME E SISTEMI DI 
ARCHIVIAZIONE DOCUMENTALE"; 

 n. 11701/2023 APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, L'AZIENDA REGIONALE PER IL 
DIRITTO AGLI STUDI SUPERIORI (ER.GO), LA DESTINAZIONE TURISTICA 
ROMAGNA E L'AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE, L'AMBIENTE E 
L'ENERGIA (ARPAE), PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 
54 POSTI DELL'AREA "ISTRUTTORI" - PROFILO PROFESSIONALE 
"ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE"; 

 n. 11704/2023 “APPROVAZIONE AVVISO PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA 
UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, IL COMUNE DI BOLOGNA, LA 
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA, L'AGENZIA REGIONALE PER LA 
PREVENZIONE, L'AMBIENTE E L'ENERGIA (ARPAE), L'AGENZIA 
REGIONALE PER IL LAVORO E LA DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNA, 
PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 56 POSTI DELL'AREA 
"FUNZIONARI" - PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA GIURIDICO 
AMMINISTRATIVO"; 

2. di dare quindi la possibilità, dal giorno 16 agosto fino al giorno 
14 settembre 2023, di richiedere di presentare la propria domanda 
di partecipazione ai concorsi elencati al punto 1, ai soggetti 
che alla data del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il 
domicilio nei territori indicati all'allegato 1 del decreto 
legislativo 61 del 1° giugno 2023, per le motivazioni sopra 
richiamate; 

3. di dare atto che, in attuazione del decreto legge 61/2023, non 
sono sospesi i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura concorsuale approvata con 
determinazione n. 11671/2023 recante “APPROVAZIONE AVVISO 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER ASSUNZIONI CON CONTRATTO DI 
FORMAZIONE E LAVORO DI N. 9 UNITÀ DI PERSONALE DELL'AREA 
"FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE" C.C.N.L. FUNZIONI LOCALI 
- PROFILO PROFESSIONALE "SPECIALISTA IN PROTEZIONE CIVILE E 
GESTIONE SALA OPERATIVA"”; 

4. di dare atto che tutti i requisiti per l'accesso alle procedure 
selettive di cui al punto 1, i titoli di preferenza nonché i 
titoli di cui viene richiesta la valutazione devono essere 
posseduti alla data fissata originariamente come termine ultimo 
per la presentazione delle domande di ammissione alle procedure 
selettive suddette; 

5. di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia–Romagna Telematico, nonché nelle forme 
previste dall’ordinamento regionale, nel rispetto delle 
disposizioni di cui al Decreto legislativo n. 33 del 3013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di 
pubbliche amministrazioni”. 


